
 

Município de Itaperuna 
Estado do Rio de Janeiro 

Secretaria Municipal de Gabinete 
Rua Izabel Vieira Martins, nº 131, 2º andar, Presidente Costa e Silva – CEP.: 28300-000 
Tel.: (22) 3824-6600 

 

PORTARIA Nº 8142 DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPERUNA-RJ, no uso de suas 

atribuições legais e considerando o que consta do Processo Adm. PMI nº 

4286/2024, 

 

 

R E S O L V E : 

 

 

Art. 1º - EXCLUIR o servidor ALAIR IGNÁCIO DE OLIVEIRA – 

vigilante municipal – da Portaria nº 8092, de 8 de fevereiro de 2024, que 

autorizou servidores a conduzirem veículos oficiais da Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

produzindo seus efeitos a partir desta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Itaperuna, 01 de abril de 2024. 

 

 
ALFREDO PAULO MARQUES RODRIGUES 

PREFEITO MUNICIPAL 


